concedida redução do imposto sobre os rendimentos tributáveis
sujeitos à incidência mensal do Imposto sobre a Renda das
Pessoas Físicas, de acordo com a seguinte tabela :

Lei nº 15.270

Os contribuintes que tiverem rendimentos tributáveis sujeitos à
incidência mensal superior a R$ 7.350 ,00 (sete mil, trezentos e
cinquenta reais) não terão redução no imposto devido .

https://www.in.gov.br/web/dou/-/lei-n-15.270-de-26-de-novembro-de-2025-671614220

IRRF 2026

NÃO TEVE ALTERAÇÃO DA 
TABELA DO IRRF

NÃO TEVE ALTERAÇÃO DA 
TABELA DO IRRF

NÃO TEVE ALTERAÇÃO DA 
TABELA DO IRRF